
 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_XII 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 (obdržena dne 16. 5. 2025): 

Dotaz č. 1) 

Na základě níže uvedeného podáváme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

týkající se fungování elektronického nástroje poskytnutého zadavatelem v rámci 

přílohy č. 6 zadávací dokumentace „Finanční model“, konkrétně na listu „Model 

opční 2 (MF)“, ve vztahu k omezujícím podmínkám specifikujícím parametry složení 

Výchozí jednotkové ceny, jak jsou vymezeny v příloze č. 6 návrhu Smlouvy „Výpočet 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70891095 

a 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 00064581 

 

Veřejná zakázka: 

„Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících po 

železnici na vybraných linkách velkokapacitními elektrickými jednotkami“ 

nadlimitní veřejné zakázky na služby v přepravě cestujících po železnici zadávané v souladu 

s § 10 a násl. zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o veřejných službách v přepravě cestujících 

a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, ve znění pozdějších změn 



 

2 

 

kompenzace“, v článcích 3.1.3 Roční změna Výchozí jednotkové ceny a 3.1.4 Nejvyšší 

dovolená Výchozí jednotková cena. 

Z omezujících podmínek podrobně specifikovaných v uvedených článcích přílohy č. 6 

návrhu Smlouvy „Výpočet kompenzace“, s přihlédnutím k hodnotě Koeficientu nejvyšší 

dovolené Výchozí jednotkové ceny pro kalendářní rok j a k výši parametru pro Pásmo 

dovolené roční změny Výchozí jednotkové ceny stanovené zadavatelem, vyplývá, že 

maximální přípustná meziroční změna Výchozí jednotkové ceny ve finančním modelu 

může činit 10 %, přičemž žádná z ročních sazeb v příslušném modelu nesmí přesáhnout 

1,15násobek hodnoty průměrné celkové Výchozí jednotkové ceny. 

Při vyplňování údajů na listu „Model opční 2 (MF)“ v rámci elektronického nástroje jsme 

zaznamenali nestandardní chování tohoto nástroje, kdy v některých kalendářních letech 

dochází k označení hodnoty parametru Výchozí jednotková cena opční 2 [Kč/vlkm] 

červenou barvou. Podle vysvětlivky uvedené na listu „Legenda“ elektronického nástroje 

toto zabarvení signalizuje položku zadanou v rozporu s pravidly. Tato skutečnost však 

nastává i v případech, kdy jsou matematicky formulované omezující podmínky uvedené v 

článcích 3.1.3 a 3.1.4 přílohy č. 6 návrhu Smlouvy Výpočet kompenzace prokazatelně 

dodrženy. 

Pro ilustraci uvedeného problému přikládáme ukázkově vyplněné hodnoty na listu „Model 

opční 2 (MF)“. Za účelem ochrany obchodního tajemství jsou použité hodnoty zcela fiktivní 

a záměrně vyplněné pouze v jednom nákladovém řádku. Zároveň pro vyloučení 

pochybností uvádíme, že shodné chování elektronického nástroje bylo zaznamenáno i při 

standardním vyplnění všech relevantních cenotvorných položek tohoto listu.  

S ohledem na výše uvedené skutečnosti žádáme zadavatele o poskytnutí vysvětlení 

uvedeného chování elektronického nástroje demonstrovaného na přiložené ukázce. V 

případě, že se jedná o chybu ve funkčnosti nástroje, žádáme zároveň zadavatele o její 

odstranění. 

Jsme si vědomi skutečnosti, že již uběhla lhůta pro podání žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace dle čl. 17 Dokumentace nabídkového řízení, avšak s ohledem na obsah 

žádosti o vysvětlení se domníváme, že je její podání i po lhůtě opodstatněné. 

Informace zadavatele: 

Přestože žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena včas, 

přistoupil zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ a s ohledem na obsah žádosti k poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel, stejně jako na základě dotazu dodavatele č. 11 ze dne 14. 5. 2025 ve Vysvětlení 

zadávací dokumentace XI (uveřejněném dne 19. 5. 2025), potvrzuje, že pravidlo pro kontrolu 

Roční změny Výchozí jednotkové ceny, popsané v kapitole 3.1.3 Výpočtu kompenzace, je 

aplikovatelné pouze pro takové kalendářní roky, pro něž je ve Finančním modelu stanovena 

hodnota Pásma dovolené roční změny Výchozí jednotkové ceny +/- [%]. Pro Model výchozí 



 

3 

 

(MV) je to tedy od roku 2032, pro Model opční 1 (ME) je to od roku 2034 a pro Model opční 2 

(MF) je to od roku 2035. Ve smyslu uplatnění obecného matematického vzorce v kapitole 3.1.3 

Výpočtu kompenzace tedy hodnota dolního indexu „j“ pro Model výchozí (MV) nabývá 

hodnoty j>=31, pro Model opční 1 (ME) pak j>=33 a pro Model opční 2 (MF) konečně j>=34. 

Tímto zadavatel poskytuje dodavateli přesnou a jednoznačnou matematickou definici daného 

pravidla. 

Pro úplnost zadavatel doplňuje, že pravidlo pro kontrolu Roční změny Výchozí jednotkové ceny 

není aplikováno na období, jejichž délka neodpovídá celému kalendářnímu roku, nebo na 

období, kde dochází k postupnému nárůstu dopravního výkonu až na úroveň plného rozsahu 

provozu. Aplikací matematické definice uvedené výše jsou tato období automaticky vyloučena 

z kontroly Roční změny Výchozí jednotkové ceny.  

Zadavatel ke správnému vyplnění Finančního modelu vytvořil pomůcku v podobě 

podmíněného formátování, která červeně podbarví příslušné buňky řádku 27 Výchozí 

jednotková cena [Kč/vlkm], aby signalizovalo vyplnění Cenotvorných položek v rozporu 

s pravidly kapitol 3.1.3 nebo 3.1.4 Výpočtu kompenzace. Při kontrole na základě dotazu 

dodavatele č. 11 ze dne 14. 5. 2025 a následně též na základě dotazu dodavatele č. 13 ze dne 

16. 5. 2025 však zadavatel zjistil, že na listech Model opční 1 (ME) a Model opční 2 (MF) není 

toto podmíněné formátování nastaveno konzistentně a může signalizovat rozpor s pravidly i 

v situaci, kdy nedochází k překonání Pásma dovolené roční změny Výchozí jednotkové ceny 

+/- [%] nebo Nejvyšší dovolené Výchozí jednotkové ceny [Kč/vlkm]. Proto zadavatel připouští 

v „předběžné“ nabídce dodavatele předložení vyplněných listů Model opční 1 (ME) a Model 

opční 2 (MF) i za situace, kdy dojde k signalizaci rozporu s pravidly (podbarvení buňky) v řádku 

27 Výchozí jednotková cena [Kč/vlkm]. Současně však zadavatel upozorňuje, že dodavatel musí 

i nadále splnit pravidla uvedená v kapitolách 3.1.3 a 3.1.4 Výpočtu kompenzace, neboť při 

rozporu Finančního modelu a Výpočtu kompenzace má přednost ustanovení uvedené ve 

Výpočtu kompenzace. Uvedenou chybu formátování ve Finančním modelu zadavatel odstraní 

ve fázi jednání o nabídkách. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

Středočeský kraj 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek, advokát a jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


		2025-05-20T16:35:16+0200




